ana erdemle ilişkili alt erdemler belirlenmiştir. Dolayısıyla iffet kavramı, İslam ahlak felsefesinde

özellikle üzerinde durulan kavramlardan biridir. Âlimlerin farklı tanımlamaları olmakla birlikte pek

çoğunun tanımından ortak bir sonuç çıkarmak mümkündür.

Kindî (ö. 252/866), iffeti kişinin bedenini eğitmesi için gerekli olan şeyleri edinmesi, daha

sonra bunları koruyarak benimseyip hayatında tatbik etmesi ve bu duruma aykırı olan şeyleri

yapmaması şeklinde tanımlar.
13

İbn Miskeveyh’e (ö. 421/1030) göre iffet cinsel arzuların bir

erdemidir. Bu erdemin insanda görünmesi, kişinin arzularını doğru şekilde yönlendirmesiyle olur.

Yani kişi isteklerini doğru şekilde ayırt etmeli, onlara uymamalıdır. Böylece şehvetlerine köle

olmaktan kaçınan hür kimse olur.
14

Râgıb el-İsfahânî’nin (ö. V./XI. yüzyılın ilk çeyreği) iffet tanımı

ise, nefiste kendisi sayesinde şehvetin üstün gelmesinden kaçınacağı bir halin ortaya çıkmasıdır.15

Gazzâlî (ö. 505/1111) iffetin tanımını şehvet kuvvetinin düşünen nefse boyun eğmesi şeklinde yapar.
16

Yani iffetin, baskı altına alınan ve dini ölçüler içinde beslenen şehvet kuvvetinin meyvesidir.
17

Tûsî (ö.

672/1274) de iffeti, şehvetin düşünen nefse itaat etmesi olarak tanımlar.
18

Cürcânî’nin (ö. 816/1413)

tanımı ise şehvet gücünün ifrat ve humûdu (sönüklük, iktidarsızlık) arasında orta durumu ifade eden

yapıdır.
19

Kınalızâde’ye (ö. 979/1572) göre iffet, hareket ettirici şehvet gücünün terbiye edilmesiyle

ölçülü fiilleri meydana getiren huydur.
20

Kısaca iffet, kişinin kendi namus ve şerefini yok edecek, insan onuru ile bağdaşmayan

durumlardan sakınması demektir.
21

Dolayısıyla iffet, insandaki şehvet gücünün dizginlenerek ölçülü

……………”
194

Nakledilen hadis-i şeriflerde Hz. Peygamber (s.a.v.)’in insanlara iffeti emrettiği net bir şekilde

vurgulanmıştır. Söz konusu hadislerde iffet, haramlardan kaçınma ve mürûeti koruma,
195

zina, leş ve

kan yemekten uzak durma
196

şeklinde tanımlanmıştır. Aynî (ö. 855/1451), hadiste emredilen Allah’a

ibadetin, doğruluğun, iffetin ve sıla-i rahimin güzel ahlakın tamamına ve fazilet türlerinin kemaline

işaret ettiğini vurgular. Nitekim fazilet sözle olur ki bu doğruluktur. Fiille olur ki Allah’a yönelik

olursa bunun adı namazdır. Fiil kişinin nefsine yönelik olursa bunun adı iffettir.